
 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO  
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 
 
 

           L’anno duemilaventi il giorno due del mese di ottobre alle ore 16:00, convocato come da avvisi, scritti in 
data  25.09.2020, consegnati a domicilio dal Messo comunale, come da dichiarazione, si è riunito il Consiglio 
Comunale, sotto la presidenza del Sindaco sig. Tino Antonio  in seduta   X ordinaria   straordinaria  - 
straordinaria e d’urgenza  X di prima  -  seconda  convocazione il Consiglio Comunale, composto dai Signori: 

Numero 
d’ordine COGNOME e  NOME Presente 

(si-no) 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

TINO Antonio- Sindaco 
PROCOPIO Maria Rosaria 
SGRO’ Caterina 
PARRETTA Vittoria 
STAGLIANO’ Alessandro 
TETI Giuseppe 
GRETO Vito 
MANCUSO Antonio 
SAVARI Francesca 
MACRI’ Gianfranco 
MONTISANO Sergio) 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.  Vincenzo Prenestini 

IL PRESIDENTE 
 
  Constato che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di n.  10   su n.  10  Consiglieri assegnati al Comune 
oltre il Sindaco e su numero 10 Consiglieri in carica, l’adunanza è legale a termine dell’art. 38 del T.U.E.L. n. 
267/2000 e premesso che sulla proposta della seguente deliberazione, ai sensi dell’art.49 del predetto T.U.: 
 Il responsabile del servizio interessato in ordine della regolarità tecnica ha espresso pare favorevole 
 Il responsabile dell’Ufficio di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, ha espresso pare favorevole 
 Il Segretario Comunale, sotto il profilo della legittimità ha espresso parere favorevole per come in calce 

riportato 
 
 
DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ed invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 

ATTO N. 02  
 
DEL: 02/10/2020 

Oggetto: Giuramento del Sindaco eletto nella consultazione del 20 e 21 settembre 
2020. 

Presenti n.  11 Assenti n. 0 

 COPIA 



                        
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 20 e del 21 settembre 2020 è 
stato proclamato Sindaco il Sig. Antonio Tino nato a Chiaravalle Centrale  il 19.02.1986; 
 
RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli 
eletti, è già stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico 
del predetto Sindaco; 
 
RICHIAMATO l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il 
Sindaco presta davanti al consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di 
osservare lealmente la costituzione italiana; 
 
RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare 
la seguente formula di giuramento: 

 
“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 

D E L I B E R A 

 
di dare atto che il sig.  Antonio Tino, nato a Chiaravalle Centrale il 19.02.1986, ha 
pronunciato dinnanzi al consiglio comunale la seguente formula di giuramento: 

“giuro di osservare lealmente la Costi tuzione Italiana”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
    IL PRESIDENTE/SINDACO                                                                      IL SEGRETARIO 
       F.to  Antonio TINO                                                                 F.to  Dott.  Vincenzo PRENESTINI 
 

 
             
PARERE FAVOREVOLE                          PARERE FAVOREVOLE                      PARERE FAVOREVOLE                      
  Regolarità Tecnica                                       Regolarità Contabile                            Copertura Finanziaria 
F.to Dott.  Vincenzo PRENESTINI 
 
 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
- Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa a questo Albo pretorio on - line per 15  giorni consecutivi a partire dal 06.10.2020 come prescritto 
dall’art. 124, comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ divenuta esecutiva:  
               perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134 comma 4 T.U.E.L. 267/2000); 
 
 
San Vito sullo Ionio lì  ___- 
 
                                                                        
                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                          F.to   Dott.  Vincenzo PRENESTINI 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to Dott.  Vincenzo PRENESTINI 
 
 
                               
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 


